
HLEDÁME 
SPOLUPRACOVNÍKY!

Projekt
Raná komunikace:

Sdílení emocí s ostatními během 
prvního roku života

pod vedením
Dr. Gabriely Markové

Psychologický ústav AV ČR



O projektu

• Emoce jsou jedním z nejranějších prostředků, 
které umožňují kojencům komunikovat s 
ostatními

• Cíl projektu
o Porozumět fyziologickým procesům, které umožňují a 

podporují rané sdílení emocí mezi dětmi a jejich 
rodiči

• 1- až 4-měsíční kojenci a jejich matky
• Běžné denní situace

o Nahrávání na video
o Srdeční tep
o Vzorky slin pro analýzu hormonálních hladin



Vaše role v projektu

Jaká je náplň práce?
• cca 10h/týden

o Rekrutování
o Pomoc při testování
o Kódování chování

Co nabízíme?
• Možnost zpracovat část nasbíraných dat na 

bakalářskou/magisterskou práci
• Možnost účastnit se domácích a mezinárodních 

vědeckých konferencí
• Možnost spolupracovat na psaní vědeckých 

článků pro publikaci v domácích i mezinárodních 
časopisech



Máte zájem?

• Hledáme motivované spolupracovníky, kteří 
o Mají rádi děti

o Jsou samostatní

o Mají dobré komunikační schopnosti

o Chtějí získat praktické zkušenosti z experimentální 
psychologie

• V případě zájmu pošlete následující podklady 
na markova@praha.psu.cas.cz
o Životopis (s 1 akademickou/profesionální referencí)

o Krátký odstavec o tom, proč máte o projekt zájem

Těšíme se na spolupráci s Vámi!

mailto:markova@praha.psu.cas.cz

